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Sveriges miljökommuner verksamhetsberättelse 2025 
Styrelsen för Sveriges miljökommuner lämnar härmed följande berättelse för förbundets/föreningens 

verksamhet under år 2025.  

Föreningen verksamhet under året 
Förbundet/Föreningen har under året haft som sina huvudverksamheter att anordna två konferenser. 

Vårens årsmöteskonferens 6 – 7 maj i Stockholm och 14 - 15 oktober i Jönköping. Mer detaljer kring 

konferenserna kommer beskrivas i nedan i stycket om konferenserna. 

Årsmöte med val av ny styrelse, revision och valberedning 
I samband med årsmötet 2025 hade förbundet att i fyllnadsval utse en ny styrelseledamot för den res-

terande mandatperioden 2025–2026. Årsmötet beslutade att i utse Annamaria Hedlund (S), ordfö-

rande i Bygg- och miljönämnden i Skellefteå, till ny ledamot för resterande period.  

 

Kommentar: Vid årsmötet den 27 april 2023 valdes en ny styrelse, nya revisorer och en ny valbered-

ning för tiden fram till årsmötet 2027.  

 

Styrelse 2023–2026 
Årsmötets stämma 2023 beslutade att utse Jytte Guteland (S), riksdagsledamot, till ordförande och  

Anders Davidsson (M) till vice ordförande, samt Thomas Åkesson (Tjm), verksamhetschef Miljö och 

Bygg, Kumla kommun till kassör. I det konstituerande mötet för nya styrelsen valdes Eleni Rezaii Liakou 

till styrelsens sekreterare för perioden. Styrelsen beslutade dessutom att Anders Ramberg som förbun-

dets/föreningens kanslisamordnare ska vara adjungerad ledamot vid styrelsens sammanträden.  

 

Nuvarande styrelse 
Ordförande Jytte Guteland (S), riksdagsledamot 

Vice ordf. Anders Davidsson (M), ordförande i miljö- och tillståndsnämnden, Ängelholm 

Kassör Thomas Åkesson (Tjm), verksamhetschef Miljö och Bygg, Kumla  

Sekreterare Eleni Rezaii Liakou (S), ordförande miljönämnden, Lund 

Ledamot Klara Ellström (MP), ordförande miljö- och hälsoskyddsnämnden, Uppsala 

Ledamot Ann-Sofie Eriksson (Tjm), sektionschef, Sveriges Kommuner och Regioner, SKR  

Ledamot Nils Andreas Sjögren (S), ordförande miljönämnden, Umeå 

Ledamot Kristina Franzén (Tjm), miljöchef, Kungälv 

Ledamot Ulf Sjödin (S), ordförande miljö- och tillsynsnämnden, Piteå 

Ledamot Sara Gunnarsson (L), vice ordförande miljönämnden Karlstad 

Ledamot Magnus Andersson (C), ordförande i miljö- och samhällsnämnden i Östersund 

Ledamot Göran Bäckstrand (C), ordförande miljö- och hälsoskyddsnämnden, Jönköping 

Ledamot Karl Gunnar Svensson (KD), ordförande miljö- och hälsoskyddsnämnden, Varberg 

Ledamot Annamaria Hedlund (S), ordförande Bygg- och miljönämnden, Skellefteå 

 

Revisorer 
Revisorer för perioden 2023–2026 är Susanne Wismén, Ulricehamn och Nils Alesund, Stockholm.  

Ersättare för revisorerna är Bengt Hackberg, Falkenberg och Jan Erik Iversen, Sundsvall. 
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Valberedning 
Valberedning för perioden 2023–2026 är följande: 

 

Lars V Andersson - Lund (Sammankallande),  

Johan Büser - Göteborg,  

Mats Bäck - Sundsvall,  

Anna Hedström – Örebro,  

Anders Gustafsson - Jönköping,  

Roslana Cederhagen - Stockholm,  

Ellinor Sandlund – Piteå 

 

Styrelsearbetet 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2025 haft 6 protokollförda sammanträden. Av dessa möten har 

två varit fysiska möten 5 maj och 13 oktober. Fyra möten har varit digitala möten, den 3 februari,  

10 mars, 25 augusti och 8 december. Styrelsen har som regel alltid sina fysiska möten i samband med 

konferenserna. Styrelsen har vid sina möten en agenda som innefattar att ta fram en plan i stort och 

ett tema för de två konferenserna. Under 2025 har styrelsen arbetat med att hitta en genomförande-

plan för den strategisk inriktning som tagits fram för Sveriges miljökommuners verksamhet.  

 

Vid årets möten har huvudfokus varit att arbeta efter den handlingsplan som lades fast i december 

2024, och där huvudfokus varit kring följande punkter: 

 

- Hur kan vi i styrelsen bidra till att värva fler medlemmar från landets kommuner? 

- Hur kan vi ordna värdeskapande åtgärder för förbundets medlemmar, utöver nuvarande fy-

siska konferenser? 

- Hur ska vi arbeta för att samverka med föreningen Kommunala miljöchefer? 

 

Vårens årsmöte genomfördes i Stockholm 6–7 maj 
Dag 1 
Vårmötet lockade 85 deltagare och medverkande till Stockholm och Svenska Läkaresällskapets lokaler 

vid Klara Östra Kyrkogata 10. Det är samma lokaler som såg vårt förbund bildas 1919. 

 

Efter det att ordförande Jytte Guteland hälsat deltagarna varmt välkomna, så inledde Kristina Ohlsson, 

stf generaldirektör, om hur vi både inom stat och kommun ska arbeta med framtidens livsmedelskon-

troll. Vidare fick vi en inblick i Livsmedelsverkets arbete med fusk och brottslighet inom livsmedels-

branschen. Därefter gav Albin Ring, jurist och författare, och sekreterare i den statliga utredningen 

mot fusk i livsmedelskedjan (SOU 2024:44), en engagerande föredragning kring livsmedelsfusk och de 

utmaningar, lösningar och tips som ska till i myndigheternas tillsyn, för att uppnå en effektiv kontroll.  

 

Efter lunch så gav Per Ängquist, Generaldirektör, och Björn Jonsson, tillsynsvägledare och Mariana Pi-

lenvik, inspektör – Kemikalieinspektionen, sin syn på hur kommunerna kan arbeta med en ändamåls-

enlig kemikalietillsyn. Vi fick vidare en god inblick i Kemikalieinspektionens roll som central  

marknadskontrollmyndighet och sitt arbete med en effektiv tillsynsvägledning.  
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Eftermiddagens föreläsningar fortsatte med att Naturvårdsverkets medarbetare Johanna Farelius, bi-

trädande avdelningschefen på Kretsloppsavdelningen, och chefen för tillsynsvägledningsenheten,  

Eva Svensson berättade om hur de ser att vi kan arbeta för att uppnå en enhetlig och effektiv miljötill-

syn i kommunerna. Vidare berättade de om Naturvårdsverkets roll och arbete med tillsynsvägledning 

och mot avfallsbrottslighet  

 

Konferensens första dag avslutades med att konferensens deltagare samlades i mindre grupper för 

samtal kring de aktuella frågor som avhandlats under dagens föreläsningar. Kvällen avslutades med 

den sedvanliga konferensmiddagen i Svenska Läkaresällskapets matsal en trappa upp.   

 

Dag 2  
Konferensen andra dag inleddes med en återblick och reflektioner på dag två av Jytte Guteland och 

Anders Davidsson. Därefter startade årsmötesförhandlingarna med bland annat ett fyllnadsval till  

styrelsen.  

 

Den andra dagens föredrag inleddes med att Sveriges Kommuner och Regioner, med sina medarbetare 

Michael Öhlund, sakkunnig inom tillsynsfrågor inom miljö- & hälsoskydd, Oskar Wikstrand, sakkunnig 

inom tillsynsfrågor inom miljö- & hälsoskydd och Charlotte Löfgren, sakkunnig inom avfall, gav oss  

aktualiteter från Sveriges Kommuner och Regioner, samt hur SKR syn på kommunernas arbete med av-

fallshantering och hur SKR kan stötta kommunerna i detta arbete. 

 

Eftermiddagens föreläsningar, som hade sitt fokus kring avfall och avfallsbrottslighet, fick deltagarna 

en inspirerande föreläsning från Yusra Moshtat, Länsmiljöingenjör Länsstyrelsen i Västra Götaland. 

Hon berättade om sitt arbete med avfallsbrottslighet under tesen: Är avfallsbrottslighet verkligen ett 

problem? Hon gav många exempel på hur avfall och den ekonomiska brottsligheten ofta går hand i 

hand.  

 

Dagen avslutades med att Rose-Marie Hagman Ringström, Nationell samordnare miljöbrott/avfalls-

brottslighet och Thomas Palmberg, från Anti-korruptionsgruppen NOA redovisade med målande be-

skrivningar av miljöbrott i den organiserade brottslighetens tjänst. 

 

Konferensen andra dag avslutades av förbundets/föreningens ordförande Jytte Guteland som på ett 

utomordentligt sätt sammanfattade dagarna och gav oss en framåtblick för vårt förbund i stort och till 

höstens konferens i Jönköping 14–15 oktober. 

 

Höstmötet i Jönköping 14 - 15 oktober  
Dag 1 
Förbundets/föreningens höstkonferens hölls Quality Hotel Match i centrala Jönköping. Konferensen 

samlade 77 deltagare och föreläsare. Temat för höstkonferensen var vatten, biologisk mångfald, på-

verkan på recipient med Vättern som exempel. 

 

Konferensen inleddes med en välkomsthälsning från ordförande Jytte Guteland. Därefter hälsades 

konferensdeltagarna ett mycket varmt välkomnande till Jönköping av Rikard Bunnvik, kommunalråd 

och ordförande i samhällsbyggnadsutskottet, Jönköpings kommun. 
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Föreläsningar startade med en redovisning av Friederike Ermold, vattenvårdshandläggare på Vättern-

vårdsförbundet, där hon belyste Vättern med vilket tillstånd som Vättern befinner sig i och vilka utma-

ningar som finns för en unik sjö. Anton Halldén, Länsfiskekonsulent och enhetschef på fiskeenheten, 

Länsstyrelsen Jönköping fortsatte berättelsen om Vättern med vilka åtgärdsarbeten som pågår i Vät-

tern med dess tillflöden.   

 

Förmiddagen fortsatte med att Mattias Larsson, nationell samordnare Sveriges Sportfiske- och  

Fiskevårdsförbund berättade historien om den unika fisken Vätterharr. 

 

Vättern är påverkad av många verksamheter. Försvarsmakten genom, Johannes Ljunggren, miljöchef 

på P 4 i Skövde, med ansvarar för skjutfälten kring Vättern, kom och berättade om försvarets miljö- 

arbete, generellt och lokalt, och vilka verksamheter som försvarssektorn har runt Vättern. Han gav oss 

en tydlig bild över Försvarsmaktens påverkan, utveckling och tillväxt.  

 

Eftermiddagen kom att ägnas åt förberedelser av de två studiebesök som skulle gå av stapeln. Annica 

Magnusson, Vattensamordnare, Jönköpings kommun hade ett föredrag om Munksjön, som är en 

starkt förorenad sjö i centrala Jönköping. Det blev en spännande berättelse om hur man genom åren 

fått en starkt förorenad sjö att kunna återhämta sig.  

 

Andreas Bengtsson, miljöingenjör på tekniska kontoret, mark och exploateringsavdelningen och 

Kristoffer Waldenvik, projektingenjör på tekniska kontoret, planering och utveckling, fortsatte föredra-

gen med att berätta om Dunkehalla-ravinen och industrins vagga i Jönköping under dåtid och i nutid. 

 

Eftermiddagen ägnades sedan åt dessa två studiebesök som blev mycket uppskattade av deltagarna. 

Konferensdeltagarna samlades senare till en stunds mingel med vacker musikunderhållning med gitarr 

och skönsång från en av Jönköpings musikklasser. Därefter samlades deltagarna till en konferensmid-

dag på hotellet.  

 

Dag 2  
Jytte Guteland, ordförande och Anders Davidsson, vice ordförande i förbundet fångade upp lite 

 reflektioner från konferensens första dag. 

Konferensens andra dag inleddes med en föreläsning av Anna Bengtsson, landskapsarkitekt och uni-

versitetslektor vid SLU, Alnarp. Anna föreläste kring grönstruktur och grönytors påverkan på hälsan.  

Åsa Lindblom, Översiktsplanerare, Jönköpings kommun fortsatte föreläsningarna med att berätta om 

hur Jönköpings kommun arbetar med grönstruktur i samhällsplaneringen. 

Simon Klintefors, klimatstrateg, Jönköpings kommun berättade sedan om Jönköpings väg för att nå  

klimatmålen. 

 

Under förmiddagen fick deltagarna sedan lyssna till ett hälsoskyddsprojekt från Eksjö kommun. Miljö- 

och hälsoskyddsinspektörerna Rana Altheab och Peter Larsson, föreläste om sitt arbete med att utöva 

tillsyn kring skolors utomhusmiljö med fokus kring UV-skydd. 

Wiktor Skoglund, miljö- och hälsoskyddskontoret, Jönköpings kommun, fortsatte förmiddagen med  

föreläsning kring hur Jönköping arbetar med förbyggande luftkvalitetsarbete (FLIS). 

 

Efter en god lunch ordnade Jönköpings kommun en guidat besök på Tändsticksmuseet. 
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Eftermiddagen föreläsningar kom att inrikta sig på PFAS kartläggning och källspårning i Vätterns tillflö-

den inom Jönköpings kommun genom en fin presentation av Måns Samuelsson vattenhandläggar och 

miljö- och hälsoskyddsinspektör på miljö- och hälsoskyddskontoret i Jönköpings kommun 

Under rubriken - Miljösamverkan Jönköpings län – samarbete för en hållbar framtid, gav Taban Salim, 

utvecklingsledare, Miljösamverkan Jönköpings län, en god bild över hur viktigt samverkansarbetet är 

för att klara våra tillsynsmål i kommunerna. 

Konferensen avslutades med att journalisten Erik Lindfelt gjorde en utblick över Södra Vätterbygden 

med en utgångspunkt från ett utsnitt av Nils Holgerssons underbara resa, från Taberg till Gränna. En 

mycket uppskattad avslutning på en givande innehållsrik konferens. 

Förbundets ordförande Jytte Guteland avslutade konferensen med att summera dagarna, tacka alla 

deltagare och föreläsare för fantastiskt inspirerande dagar, samt en framåtblick mot kommande verk-

samhetsår för förbundet/föreningen. 

Sveriges miljökommuners medlemmar 2025-12-31 Antal 
Antal kommuner   128 
Antal kommuner i samverkan – 17 kommunalförbund och gemensamma nämnder           48 
Centrala och regionala sammanslutningar       1  
Enskilda medlemmar       1 
Hedersmedlemmar     4  
___________________________________________________________________________ 
Totalt     182 
 
Vid utgången av 2025 var det totala antalet medlemmar är 182. Av dessa är 176 kommuner, därav är 
48 kommuner organiserade i 17 kommunalförbund och/eller gemensamma nämnder. De centrala och 
regionala sammanslutningarna utgörs av Sveriges Kommuner och Regioner, SKR. Därtill kommer 4 he-
dersmedlemmar och 1 enskild medlem. Under 2025 har 5 kommuner valt att begära utträde ur för-
bundet/föreningen.  
 

Hedersmedlemmar i Sveriges miljökommuner 
F.d. ordförande i förbundet/föreningen, f.d. riksdagsledamoten Ingemar Josefsson, Stockholm 
F.d. ordförande i förbundet/föreningen, riksdagsledamoten Carina Ohlsson, Lidköping 
F.d. ordförande i förbundet/föreningen, kommunalrådet Lars Thunberg, Helsingborg 
F.d. Samordnare i förbundet/föreningen, Nils Alesund, Stockholm 

 

Medlemsavgifter och antal röster vid förbunds-/föreningsstämman 
Medlemsavgifter för 2025 och röstetalen vid stämman var följande 

Medlemskategori  Avgiftens storlek Antal röster 
Kommuner, invånarantal  
-9 999  1 000 kronor  3 röster 
10 000-29 999   1 800 kronor  4 röster 
30 000-49 999  2 200 kronor  5 röster 
50 000-99 999  2 800 kronor  6 röster 
100 000-  4 800 kronor  7 röster 
Centrala och regionala  
sammanslutningar  1 100 kronor  4 röster 
Lokala organ och företag  600 kronor  3 röster 
Enskild medlem  100 kronor  1 röst 
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Kommentar: Dessa avgifter beslutades vid årsmötet 2017 och började gälla from 2018. Avgifterna 
hade dessförinnan varit oförändrade sedan 2001.  
 

Förbundets ekonomi 
Förbundet Sveriges Miljökommuner har i grunden en god likviditet. 2025-12-31 var förbundets till-
gångar på bank 997 tkr. Rörelseresultatet för 2025 blev minus 70 tkr. Resultatet efter finansiella poster 
är minus 68 tkr. Inkomna medlemsavgifter under 2025 är 336 tkr vilket är ca 7 tkr lägre än 2024. Detta 
beror på medlemsbortfall. Förbundets/Föreningens kostnader landade på 407 tkr. Den största delen är 
kanslikostnader samt kostnader för planering och genomförande av förbundets/föreningens årsmöte 
och höstmöte. 

 

Sveriges miljökommuners kansli 
Sveriges miljökommuners kansli sköts sedan 2023 av Anders Ramberg genom bolaget ANDRAM  

Consulting-Vildmarksliv AB i Falkenberg. Uppgiften är att ta emot inkommande handlingar (Sveriges 

miljökommuners postadress) och fungera som förmedlande länk mellan styrelsen och medlemmarna 

och internt inom styrelsen. Vidare ingår ansvaret för medlemsregistret och debitering av medlemsav-

gifter samt arkivhållningen. Förbundets/Föreningens samlade handlingar från starten 1919 är sedan 

några år tillbaka arkiverade på en och samma plats, nämligen Riksarkivet i Vadstena. Tidigare har arki-

vet varit splittrat på olika funktioner i styrelsen. 

År 2017 lades förbundets/föreningens webbplats om till en ny teknisk plattform som gör det lättare att 

administrera förbundets/föreningens webb. 2018 registrerades domänerna www.sverigesmiljokom-

muner.se och www.sverigesmiljökommuner.se. Sedan 2023 sköts Sveriges miljökommuners webbplats 

av kanslisamordnaren Anders Ramberg genom bolaget ANDRAM Consulting-Vildmarksliv AB. 

Kontaktuppgifterna till Sveriges miljökommuner har under 2025 varit: 
 
Sveriges miljökommuner 
C/O ANDRAM Consulting-Vildmarksliv AB 
Hallanäsgatan 3B 
31131 Falkenberg 
Tel 070–6386341 
info@sverigesmiljokommuner.se 
www.sverigesmiljokommuner.se 
 
Förbundet/Föreningen har från 2023 haft ett avtal med kanslisamordnare Anders Ramberg med bola-
get ANDRAM Consulting-Vildmarksliv AB gällande utformning av program och projektledning av för-
bundets konferenser. För förbundets ekonomiadministration har under 2025 Kumla kommun svarat 
genom förbundets kassör Thomas Åkesson.  
 
Sveriges miljökommuner 
c/o Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Thomas Åkesson 
692 80 KUMLA 
Tel 019-58 80 00 
e-post: thomas.akesson@kumla.se  
 
 
 

http://www.sverigesmiljokommuner.se/
http://www.sverigesmiljokommuner.se/
http://www.sverigesmiljökommuner.se/
mailto:thomas.akesson@kumla.se
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Falkenberg i februari 2026 
 

Jytte Guteland, Anders Davidsson,  Eleni Rezaii Liakou, 

Ordförande Vice ordförande  Sekreterare 

 

Thomas Åkesson, Klara Ellström   Andreas Sjögren 

Kassör      

 

Sara Gunnarsson Ann-Sofie Eriksson  Ulf Sjödin 

 

Kristina Franzén Göran Bäckstrand  Karl Gunnar Svensson 

 

Magnus Andersson Annamaria Hedlund 

 


